
Zápis 
o průběhu třetího/2013 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 
konaného dne 18. 4. 2013 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 

 
Bod č. 1 
Zahájení 
Starosta obce Ing. Richard Černý zahájil třetí/2013 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítal. 
 
Bod č. 2 
Technický bod 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Ing. Černý, Mgr. Řezníček, Mgr. Šmerdová, Ing. Skřipský, p. Horbas, p. Barták, p. Polák 
Omluveni: Ing. Mikulášek, p. Burgr 
Hosté: pan Flax 
 
Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou. 
 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu třetího/2013 zasedání 
zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Řezníček, za ověřovatele byli navrženi pan 
Polák a Ing. Skřipský. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 
třetího/2013 zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Starosta obce přednesl návrh programu třetího/2013 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou: 
 

1. Zahájení 
2. Technický bod 
3. Rozpočtové opatření č. 1 
4. Kupní smlouva (pozemek p.č.st. 287/2) 
5. Příspěvky neziskovým organizacím 
6. Různé, diskuse 
7. Závěr 

 
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Program třetího/2013 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou byl schválen dle návrhu. 
 
 
Bod č. 3 
Rozpočtové opatření č. 1 
Paní Monika Mazalová, účetní obce Skalice nad Svitavou, seznámila přítomné s návrhem úpravy 
rozpočtu obce. Rozpočtové opatření č. 1 upravuje částky na jednotlivých položkách na straně 
příjmů i výdajů v celkové výši + 322 400,- Kč. 



Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 1 dle návrhu. 
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 2  bylo přijato. 
 
Bod č. 4 
Kupní smlouva (pozemek p.č.st. 287/2) 
Jedná se o část pozemku pod stavbou, která slouží jako nářaďovna u hřiště TJ Sokol Skalice, patřící 
dosud státnímu podniku Lesy ČR. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Kupní smlouvu č. S 20/13 na koupi pozemku 
p.č.st. 287/2, k.ú. Skalice nad Svitavou, s Lesy České republiky, s.p. za cenu 3.620,- Kč a ukládá 
starostovi podepsat smlouvu. 
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 
V 18:20 hodin se na zasedání dostavil pan Ing. Mikulášek. Od této chvíle bylo jednání přítomno 8 
zastupitelů. 
 
Bod č. 5 
Příspěvky neziskovým organizacím 
Starosta obce přednesl žádosti jednotlivých organizací o příspěvky z rozpočtu obce na akce, které 
proběhnou v roce 2013. Připomněl, že na vybavení pro mladé hasiče a vybavení JSDH je požádáno 
o dotaci z rozpočtu JmK. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje finanční příspěvky neziskovým organizacím 
působícím v obci takto: 
TK STOPA – 8.000,- Kč (s požadavkem na doplnění žádosti), 
TJ SOKOL – 35.000,- Kč, 
SDH, družstvo mladých hasičů – 35.900,- Kč 
Hlasování:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 
 
6. Různé, diskuse 
Pan starosta informoval o průběhu prací na projektových záměrech obce: 

 Víceúčelové hřiště – stavební povolení, územní souhlas, žádost o dotaci na MAS 

 Místní komunikace k firmě Baumüller – příprava podkladů pro podání žádosti o stavební 

povolení 

 Veřejné osvětlení k firmě Baumüller – čekáme na nabídku Energetiky Boskovice 

 Územní plán obce – úprava zadání, následné schválení v zastupitelstvu 

 Chodníky pod BD čp. 151-153 a vlevo směrem z návsi – příprava projektu 

 Zateplení MŠ a ZŠ – připraven projekt k žádosti o dotaci, vyjádření stavebního úřadu 

 Sběrný dvůr – příprava projektu 

 Přípojka vody do hasičské zbrojnice – příprava 



Další informace: 

Zahrádky u bytových domů – geometrický plán je k ověření na katastrálním úřadě 

Cesta k areálu MJM Litovel – zákaz vstupu se netýká místních občanů 

 
Bod č. 7 
Závěr 
V 19:10 hodin poděkoval pan starosta všem přítomným za účast na jednání a třetí/2013 zasedání 
Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil. 
 
 
Ve Skalici nad Svitavou 18. 4. 2013 
 
 
Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček 
 
 
Ověřovatelé: Ing. Stanislav Skřipský ....................................... 
 

pan Pavel Polák  ....................................... 
 
 
Starosta:  Ing. Richard Černý   ....................................... 
 
 


